
Pubblicata sul sito istituzionale il        
06/06/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 73 del Reg. Data  06/06/2019 N. 386  del Reg. Generale

OGGETTO Adesione al corso di formazione “I dati di organico e di spesa del 
personale dipendente: novità e monitoraggio della contrattazione 
integrativa. (IL CONTO ANNUALE 2018)” organizzato da PA 
3.26 Srl in collaborazione con PARSEC 3.26 Srl - Impegno di 
spesa e liquidazione [C.I.G. n. Z3828AFF90]
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

-  che PA 3.26 Srl, in collaborazione con PARSEC 3.26 Srl, ha organizzato per venerdì 7
giugno  2019,  dalle  ore  9:00  alle  ore  14:00,  presso  la  sede  formativa  PARSEC  3.26  di
Cavallino (LE), un seminario di aggiornamento su “I dati di organico e di spesa del personale
dipendente:  novità  e  monitoraggio  della  contrattazione  integrativa.  (IL  CONTO  ANNUALE  2018)”,
destinato a funzionari, dirigenti e dipendenti della PA locale, Assessori, Revisori dei Conti,
Commercialisti e Consulenti del lavoro;

- che la rilevazione del Conto annuale, prevista dal Titolo V del D.lgs. 165/2001, deve essere
trasmessa dagli Enti entro il 15.6.2019;

- che le informazioni acquisite forniranno la base su cui la Corte dei Conti costruirà il
proprio referto sul costo del lavoro da sottoporre all’analisi degli Organi governativi;

- che il  corso, di taglio pratico-giuridico, si  pone l’obiettivo di approfondire le predette
novità;

- che è quindi opportuno – considerando detto evento formativo di particolare interesse –
garantire la partecipazione di n. 3 dipendenti;

DATO ATTO: 

- che la quota di partecipazione è di € 100,00 per partecipante,  quota esente da IVA in
quanto Ente Pubblico, e che occorre procedere con gli adempimenti di competenza;

- che alla spesa complessiva di € 300,00 (euro trecento/00) si fa fronte con l'intervento
1.03.02.04.999-01.01/70 “Spese per corsi di aggiornamento al personale” del corrente bilancio;

ACQUISITO, per l'acquisto del corso di che trattasi, il C.I.G. n. Z3828AFF90;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1)  DI  IMPEGNARE sull'intervento  1.03.02.04.999-01.01/70  “Spese  per  corsi  di  aggiornamento  al
personale”  del corrente bilancio la somma complessiva di  € 300,00 (euro trecento/00) occorrente
per il pagamento delle quote di partecipazione di n. 3 dipendenti al seminario di aggiornamento “I
dati di  organico e  di spesa del  personale  dipendente:  novità e  monitoraggio della contrattazione integrativa.  (IL
CONTO ANNUALE 2018)” [C.I.G. n. Z3828AFF90];

2) DI LIQUIDARE la suddetta somma in favore PA 3.26 Srl (P. IVA 04956780755), Via del Platano
n. 5 (Castromediano) - Cavallino (LE); 

3) DI ATTESTARE la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs.
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016;

4) DI EMETTERE mandato di pagamento mediante bonifico bancario sul conto corrente intestato
a PA 3.26 S.r.l. - Intesa San Paolo IT34C 03069 16099 1000 0000 5605.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 06/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  06/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    06/06/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 06/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 06/06/2019
	N. 386 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

